Gemeinde Jürgenstorf

Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Jürgenstorf am Mittwoch, 10.05.2023 um 19:00 Uhr, im Vereinshaus in Krummsee

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung	der	Sitzung

- Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 15.03.2023
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Informationen des Bürgermeisters
- 4.1 Bekanntgabe der Beschlüsse des Hauptausschusses vom 22.03.2023
- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Zustimmung zur Entlassung des Kameraden Marten Gärtner aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als stellvertretender Wehrührer.
- 5.2 Zustimmung zur Wahl des Kameraden David König zum stellvertretenden Wehrführer der Freiwilligen Feuerwehr Jürgenstorf, sowie die Ernennung zum Ehrenbeamten.
- 5.3 Haushaltssatzung der Gemeinde Jürgenstorf für das Haushaltsjahr 2023
- 5.4 Geschäftsordnung der Gemeinde Jürgenstorf
- 5.5 Projektvereinbarung Wärmeversorgung Jürgenstorf Gemeinde Jürgenstorf
- 6 Anfragen der Gemeindevertreter
- 7 Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der letzten Sitzung vom 15.03.2023
- 2 Information des Geschäftsführers Herrn Oriwol zur Gebührensatzung
- 3 Beschlussvorlagen
- 3.1 Auftragserteilung "Ausstattung "De plietschen Kinner" Grundschule Jürgenstorf - Lieferung und Installation IT-Technik"
- 3.2 Auftragserteilung "Ausstattung " De plietschen Kinner" Grundschule Jürgenstorf - Lieferung und Installation Elektrik"
- 4 Sonstiges
- 5 Schließung der Sitzung

Norbert Köhler Vorsitz